
    ISTITUTO COMPRENSIVO di VENASCA e COSTIGLIOLE 
http://icvenasca-costigliole.gov.it/ 
cnic826003@istruzione.it  
Tel. 0175567080  
Via G. Marconi n. 4 - 12020 VENASCA (CN  
 

G:\DETERMINE 2019\126 -Mediatore culturale.docx 

 

 
Determina n. 126 

         

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO per AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDIATORE CULTURALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge del 07 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento delle funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) per 

quanto non espressamente obrogato; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 , concernente “Regolamentazione le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del del 12/02/2019 di regolamento per l’attivita’ negoziale per 

la fornitura di beni e servizi; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 1/2 del 12/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2019;  

CONSIDERATO che nel plesso di Costigliole sono presenti numerosi allievi di nazionalità cinese 

ACCERTATO che all’interno dell’istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le specifiche 

competenze per assumere l’incarico  

RITENUTO NECESSARIO che occorre individuare professionalità con la conoscenza di lingua cinese 

VISTA la disponibilità e il curriculum presentato dalla dott. Claudia Ramonda  

 

http://icvenasca-costigliole.gov.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it


    ISTITUTO COMPRENSIVO di VENASCA e COSTIGLIOLE 
http://icvenasca-costigliole.gov.it/ 
cnic826003@istruzione.it  
Tel. 0175567080  
Via G. Marconi n. 4 - 12020 VENASCA (CN  
 

G:\DETERMINE 2019\126 -Mediatore culturale.docx 

 

 
 

DETERMINA  

Di affidare l’incarico di mediatore culturale/linguistico  alla dott. Claudia Ramonda di Caraglio , da utilizzare prioritariamente per 

interventi di colloqui scuola-famiglia ,collaborazione con la famiglia per la consegna di documentazione specifica e riservata relativa 

ai singoli alunni, iscrizioni per l’a.s. 2020/2021 , inserimenti degli alunni in corso d’anno ed eventuali traduzioni degli avvisi del 

Dirigente Scolastico e diretti alle famiglie  .  

Di impegnare la somma di €   500 + il contibuto di rivalsa del 4%    su  A02 Funzionamento didattico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Prof. BRUNA Franco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

http://icvenasca-costigliole.gov.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it

